
        0,00

        0,00

     3 269 162 437,48

      19 688 810,07

        0,00

        0,00

        0,00

 

        0,00

        0,00

 

     2 040 519 713,40

      171 279 422,00

        0,00

        0,00

     1 056 833 333,00

Сумма (стоимость, величина) на 

предыдущую отчетную дату

4

       529 969,08

 

       529 969,08

        0,00

     3 268 632 468,40

 

     3 268 632 468,40

     3 324 221 679,67

      6 254 169,61

        0,00

        0,00

 

        0,00

        0,00

        0,00

     2 079 020 042,79

      172 749 682,00

        0,00

        0,00

     1 070 583 333,00

        0,00

      1 868 621,88

        0,00

     3 322 353 057,79

 

     3 322 353 057,79

 

02.02

 

02.02.01

02.02.02

03

04

02.01.02

02.01.03

02.01.04

02.01.05

02.01.06

02.01.07

01.02

02

 

02.01

 

02.01.01

Код строки

2

01

 

01.01

Дебиторская задолженность

Общая стоимость активов (сумма строк 01 + 02 

+ 03 + 04)

Подраздел «Обязательства»

Общая величина обязательств

05

06

        0,00

       облигации международных финансовых 

организаций  

   акции – всего 

       в том числе: 

       российских акционерных обществ

       иностранных акционерных обществ  

Недвижимое имущество

       облигации российских хозяйственных 

обществ

       государственные ценные бумаги 

Российской Федерации

       государственные ценные бумаги субъектов 

Российской Федерации

       муниципальные ценные бумаги

       облигации иностранных коммерческих 

организаций  

       облигации иностранных государств

   на счетах в кредитных организациях

   на счетах по депозиту в кредитных 

организациях

Ценные бумаги – всего

   в том числе:

   облигации – всего 

       в том числе: 

Наименование показателя

1

Подраздел «Активы, принятые к расчету собственных средств»

Денежные средства – всего 

   в том числе:

Сумма (стоимость, величина) на текущую отчетную дату

3

      1 868 621,88

 

Предыдущая отчетная дата: 30.09.2016

Раздел  III. Расчет собственных средств

Таблица: Расчет собственных средств

2. Номер лицензии управляющей компании: 21-000-1-00064

Раздел  II. Параметры расчета собственных средств

Текущая отчетная дата: 31.10.2016

Раздел  I. Реквизиты управляющей компании

1. Полное наименование управляющей компании: Акционерное общество «РЕГИОН Эссет Менеджмент»

РАСЧЕТ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ФОНДОВ, ПАЕВЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ 

ФОНДОВ И НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ПЕНСИОННЫХ ФОНДОВ

Расчет собственных средств управляющей компании инвестиционных фондов, паевых инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных фондов



х

Кредит

ная 

организ

ация 

являетс

я 

аффили

рованн

ым 

лицом 

управля

ющей 

компан

ии 

(да/нет)

11

х

Кредит

ная 

организ

ация 

являетс

я 

аффили

рованн

ым 

лицом 

управля

ющей 

компан

ии 

(да/нет)

11

Нет

Нет

Нет

Нет

НетBB, FCH-I-Dflt-

LT-Isc-Ncur / BB

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспособно

сти кредитной 

организации, а 

также указание 

на то, кем он 

присвоен

10

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспособно

сти кредитной 

организации, а 

также указание 

на то, кем он 

присвоен

10

 ВВ+, Standard & 

Poor's

Ba2, Moody's 

Investors Service

Ba2, Moody's 

Investors Service

Ba3, Moody's 

Investors Service

 

     3 249 473 627,41

0

        

0,06

Доля от 

общей 

стоимос

ти 

активов

, 

принят

ых к 

расчету 

собстве

нных 

средств, 

в 

процент

ах

9

        

0,00

Доля от 

общей 

стоимос

ти 

активов

, 

принят

ых к 

расчету 

собстве

нных 

средств, 

в 

процент

ах

9

0,05

0

0

0

Сумма денежных средств, в 

рублях 

8

1 746 886,19

56 781,93

28 900

16 150

19 903,76

      1 868 621,88

расчетный

х

Дата возврата 

денежных 

средств

7

х

Вид 

банковского 

счета 

(расчетный, 

другие счета)

7

расчетный

расчетный

Карточный

расчетный

 

     3 317 967 510,06

      35 000 000,00

СООТВЕТСТВУЕТ

      35 000 000,00

RUB (Российский 

рубль)

х

Код валюты счета 

по депозиту

6

х

Код валюты счета

6

RUB (Российский 

рубль)

RUB (Российский 

рубль)

RUB (Российский 

рубль)

RUB (Российский 

рубль)

#

х

Порядковый номер филиала 

кредитной организации

5

х

Порядковый номер филиала 

кредитной организации

5

#

#

#

#

1978

х

Регистр

ационн

ый 

номер 

кредитн

ой 

организ

ации

4

х

Регистр

ационн

ый 

номер 

кредитн

ой 

организ

ации

4

354

2272

2272

3287

1027739555282

х

ОГРН кредитной 

организации

3

х

ОГРН кредитной 

организации

3

1027700167110

1027739460737

1027739460737

1027739186914

Итого

02.01.01. Облигации российских хозяйственных обществ

Таблица: 02.01.01. Облигации российских хозяйственных обществ

х         0,00

01.02. Денежные средства на счетах по депозиту в кредитных организациях

Таблица: 01.02. Денежные средства на счетах по депозиту в кредитных организациях

Номер 

строки

1

Наименование кредитной 

организации, в которой открыт 

счет по депозиту

2

Сумма денежных средств, в 

рублях 

8

3

4

5

Итого

ПАО РОСБАНК

Банк "ВБРР" (АО)

ПАО «МОСКОВСКИЙ 

КРЕДИТНЫЙ БАНК»

х

Таблица: 01.01. Денежные средства на счетах в кредитных организациях

Номер 

строки

1

1

2

Наименование кредитной 

организации, с которой 

заключен договор (договоры) 

банковского счета

2

Банк ГПБ (АО)

ПАО РОСБАНК

Расшифровки строк подраздела «Активы, принятые к расчету собственных средств»

01.01. Денежные средства на счетах в кредитных организациях

(разность строк 05 - 06)

Минимальный размер собственных средств

Минимальный размер собственных средств

Указание на соответствие размера собственных средств управляющей компании требованиям к 

минимальному размеру собственных средств (СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ)

07

08

Размер собственных средств

Размер собственных средств  



Номер 

строки

Эмите

нт 

являет

ся 

аффил

ирова

нным 

лицом 

управ

ляющ

ей 

компа

нии 

(да/не

т)

1 13

1 Нет

2 Нет

3 Нет

Итого х

Эмите

нт 

являетс

я 

аффил

ирован

ным 

лицом 

управл

яющей 

компан

ии 

(да/нет

)

12

Нет

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспособн

ости выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также указание 

на то, кем он 

присвоен

12

Ba1, Moody's 

Investors Service

BBB-, Fitch-

Ratings

A++, "Эксперт 

РА"

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспособн

ости выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также указание 

на то, кем он 

присвоен

11

BBB-,Fitch-

Ratings

х

Доля 

от 

общей 

стоим

ости 

активо

в, 

приня

тых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

проце

нтах

11

25,19

4,06

33,29

        

62,54

Доля 

от 

общей 

стоимо

сти 

активо

в, 

принят

ых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

процен

тах

10

5,2

        

5,20

Стоимость актива, в 

рублях

10

837 455 879,79

134 928 750

1 106 635 413

     2 079 020 042,79

Стоимость актива, в 

рублях

9

172 749 682

      172 749 682,00

Количество в 

составе активов, 

штук

9

813 609

125 000

1 045 900

х

Количество в составе 

активов, штук

8

163 000

х

Дата 

погашения

8

20.08.2020

18.05.2026

14.11.2025

х

RU000A0JVZA8

х

Дата погашения

7

29.01.2020

х

Код ISIN (если 

присвоен)

7

RU000A0JVQA

7

RU000A0JWGS

8

Код ISIN (если 

присвоен)

6

RU000A0JV7J9

х

Государственный 

регистрационный 

номер 

(идентификационн

ый номер) выпуска

6

4B02-05-00004-T 

4B022003338B

4B02-01-36479-R

х

Государственны

й 

регистрационны

й номер выпуска

5

29011RMFS

х

Организационн

о-правовая 

форма эмитента

5

Государственно

е предприятие

Акционерное 

общество

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю

х

ИНН эмитента

4

7750004150

7705285534

5032152372

х

ИНН эмитентаОГРН эмитента

3

1037739085636

х

1065032052700

х

Наименование 

эмитента

2

Министерство 

Финансов РФ

х

Наименование 

эмитента

2

Внешэкономбанк

АО «КБ 

ДельтаКредит»

ООО «Концерн 

«РОССИУМ»

х

02.01.03. Государственные ценные бумаги субъектов Российской Федерации

Таблица: 02.01.03. Государственные ценные бумаги субъектов Российской Федерации

Номер 

строки

1

1

Итого

4

7710168360

х

02.01.02. Государственные ценные бумаги Российской Федерации

Таблица: 02.01.02. Государственные ценные бумаги Российской Федерации

ОГРН эмитента

3

1077711000102

1027739051988



Номер 

строки

Эмите

нт 

являет

ся 

аффил

ирова

нным 

лицом 

управ

ляющ

ей 

компа

нии 

(да/не

т)

1 13

Итого х

Номер 

строки

Эмите

нт 

являет

ся 

аффил

ирова

нным 

лицом 

управ

ляющ

ей 

компа

нии 

(да/не

т)

1 13

Итого х

Эмите

нт 

являетс

я 

аффил

ирован

ным 

лицом 

управл

яющей 

компан

ии 

(да/нет

)

12

Нет

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспособн

ости выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также указание 

на то, кем он 

присвоен

12

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспособн

ости выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также указание 

на то, кем он 

присвоен

12

х

11

BB-, Fitch-

Ratings

х

Доля 

от 

общей 

стоим

ости 

активо

в, 

приня

тых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

проце

нтах

11

        

0,00

Доля 

от 

общей 

стоим

ости 

активо

в, 

приня

тых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

проце

нтах

11

        

0,00

10

32,2

        

32,20

Стоимость актива, в 

рублях

10

        0,00

Стоимость актива, в 

рублях

10

        0,00

9

1 070 583 333

     1 070 583 333,00

Стоимость актива, в 

рублях

9

х

Количество в составе 

активов, штук

8

10 000

х

Дата 

погашения

8

х

Количество в 

составе активов, 

штук

Дата 

погашения

8

х

7

х

Дата погашения

7

26.05.2025

х

Код ISIN (если 

присвоен)

7

х

Код ISIN (если 

присвоен)

Код ISIN (если 

присвоен)

6

XS1143363940

х

6

х

Государственный 

регистрационный 

номер выпуска

6

х

Государственный 

регистрационный 

номер выпуска

Регистрационны

й номер выпуска

5

#

х

5

х

ИНН эмитента

5

х

ИНН эмитента

ОГРН эмитента

4

х

ОГРН эмитента

4

х

Код государства 

регистрации 

(инкорпорации) 

эмитента

3

IRL (Ирдандия)

х

х

Наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации, от 

имени которого 

выпущены 

ценные бумаги 

3

х

Наименование 

муниципального 

образования, от 

имени которого 

выпущены 

ценные бумаги, 

согласно уставу 

муниципального 

образования

Наименование 

эмитента

2

CBOM Finance plc

Наименование 

эмитента

2

1

1

Итого х

4

425241

х

02.01.05. Облигации иностранных коммерческих организаций

Таблица: 02.01.05. Облигации иностранных коммерческих организаций

Номер 

строки

TIN эмитента Доля 

от 

общей 

стоимо

сти 

активо

в, 

принят

ых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

процен

тах

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспособн

ости выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также указание 

на то, кем он 

присвоен

02.01.04. Муниципальные ценные бумаги

Таблица: 02.01.04. Муниципальные ценные бумаги

Наименование 

эмитента

2

х

3

х

Количество в 

составе активов, 

штук

9

х



Номер 

строки

Эмите

нт 

являет

ся 

аффил

ирова

нным 

лицом 

управ

ляющ

ей 

компа

нии 

(да/не

т)

1 13

Итого х

Эмите

нт 

являетс

я 

аффил

ирован

ным 

лицом 

управл

яющей 

компан

ии 

(да/нет

)

х

Эмитен

т 

являетс

я 

аффили

рованн

ым 

лицом 

управля

ющей 

компан

ии 

(да/нет)

11

12

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспособн

ости выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также указание 

на то, кем он 

присвоен

11

х

10

х

Наименование 

российской 

биржи, в 

котировальный 

список первого 

(высшего) 

уровня которой 

включены 

акции

12

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспособно

сти выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также указание 

на то, кем он 

присвоен

Доля 

от 

общей 

стоимо

сти 

активо

в, 

принят

ых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

процен

тах

10

        

0,00

9

        

0,00

Доля 

от 

общей 

стоим

ости 

активо

в, 

приня

тых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

проце

нтах

11

        

0,00

Доля от 

общей 

стоимос

ти 

активов

, 

принят

ых к 

расчету 

собстве

нных 

средств, 

в 

процент

ах

Стоимость актива, в 

рублях

10

        0,00

Стоимость актива, в 

рублях

9

        0,00

Количество в 

составе активов, 

штук

9

х

Стоимость актива, в рублях

8

        0,00

Количество в 

составе 

активов, штук

Количество в составе 

активов, штук

8

Категория 

(тип) акций

8

х

7

х

х

Дата погашения

7

х

Код ISIN (если 

присвоен)

7

х

х

Дата погашения

Государственный 

регистрационный 

номер 

(идентификационн

ый номер) выпуска

6

х

Код ISIN (если 

присвоен)

6

х

6

Код ISIN (если присвоен)

Организационн

о-правовая 

форма эмитента

5

х

Регистрационны

й номер выпуска

5

х

5

Регистр

ационн

ый 

номер 

выпуска 

4

х

4

х

4

х

TIN эмитента

Код государства 

регистрации 

(инкорпорации) 

эмитента

ОГРН эмитента

3

х

3

х

3

х

Таблица: 02.02.02. Акции иностранных акционерных обществ

Таблица: 02.02.01. Акции российских акционерных обществ

02.02.02. Акции иностранных акционерных обществ

Наименование 

эмитента

2

х

ИНН эмитента

Номер 

строки

1

Итого

02.02.01. Акции российских акционерных обществ

Наименование эмитента

2

х х

02.01.07. Облигации международных финансовых организаций

Таблица: 02.01.07. Облигации международных финансовых организаций

Таблица: 02.01.06. Облигации иностранных государств

Номер 

строки

1

Итого

Наименование 

эмитента

2

х

TIN эмитента

02.01.06. Облигации иностранных государств



Номер 

строки

Полно

е 

наиме

нован

ие 

орган

изаци

и, 

состав

ившей 

полож

ительн

ое 

экспер

тное 

заклю

чение 

на 

отчет 

об 

оценке

1 13

Итого х

х

Эмитен

т 

являетс

я 

аффили

рованн

ым 

лицом 

управля

ющей 

компан

ии 

(да/нет)

11

х

Должни

к 

являетс

я 

аффили

рованн

ым 

лицом 

управля

ющей 

компан

ии 

(да/нет)

11

Доля от 

общей 

величины 

обязательс

тв, в 

процентах

8

Наименование 

российской 

биржи, в 

котировальный 

список первого 

(высшего) уровня 

которой 

включены акции

10

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспособно

сти должника, а 

также указание 

на то, кем он 

присвоен

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии 

последнего) 

оценщика, 

составившего 

отчет об оценке

11

х

10

х

12

х

Сумма 

задолженности, в 

рублях

7

        

0,00

Доля от 

общей 

стоимос

ти 

активов

, 

принят

ых к 

расчету 

собстве

нных 

средств, 

в 

процент

ах

9

        

0,00

Доля от 

общей 

стоимос

ти 

активов

, 

принят

ых к 

расчету 

собстве

нных 

средств, 

в 

процент

ах

ИНН 

орган

изаци

и, с 

котор

ой 

заклю

чен 

догово

р об 

оценке

Полное 

наименование 

организации, с 

которой заключен 

договор об оценке

10

х

8

        0,00

Сумма задолженности, в рублях

8

        0,00

Доля от общей 

стоимости 

активов, 

принятых к 

расчету 

собственных 

средств, в 

процентах

Стоимость актива, в рублях

7

х

ОГРН (TIN) 

должника по 

договору

7

х

9

        0,00

Сведения о документе, 

удостоверяющем личность кредитора

6

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии последнего) 

кредитора

5

Стоимость 

актива, 

принятая к 

расчету 

собственных 

средств, в 

рублях

8

        0,00

Количество в 

составе 

активов, штук

Общая 

стоимость 

актива, в рублях

Код ISIN (если 

присвоен) 

6

х

Место 

нахождения 

должника

6

7

        0,00

Адрес 

(местоположение) 

объекта

Дата окончания срока 

погашения задолженности

4

Регистрационный номер 

выпуска 

5

х

Наименование должника

5

х

6

х

х

5

х

Код 

государства, на 

территории 

которого  

располагается 

объект 

недвижимости

х

Дата 

окончан

ия 

срока 

погаше

ния 

задолже

нности

4

х

Основание 

возникновения 

задолженности

3

TIN 

эмитент

а

4

Назначение 

объекта 

недвижимого 

имущества (для 

земельных 

участков – 

категория земель 

и вид 

разрешенного 

использования)

4

х

3

х

Основание 

возникновения 

задолженности

3

х

х

Вид объекта

3

Кадастровый 

номер объекта 

(если имеется)

2

х

Номер 

строки

1

Вид (описание) задолженности

2

06.01. Кредиторская задолженность (кредитор – физическое лицо)

Таблица: 06.01. Кредиторская задолженность (кредитор – физическое лицо)

Номер 

строки

1

Итого

Расшифровки строки 06 подраздела  «Обязательства»

Вид (описание) задолженности

2

х

9

04. Дебиторская задолженность

Таблица: 04. Дебиторская задолженность

03. Недвижимое имущество

Таблица:  03. Недвижимое имущество

Номер 

строки

1

Итого

Наименование эмитента

2

х

Код государства 

регистрации 

(инкорпорации) 

эмитента



12,59

8,7

        21,29

45,15

        45,15

Доля от 

общей 

величины 

обязатель

ств, в 

процента

х 

9

      1 331 545,02

 

Доля от общей величины 

обязательств, в процентах

5

33,01

        33,01

Сумма 

задолженности, в 

рублях

8

787 199,02

544 346

2 823 861,53

      2 823 861,53

7

1027701022788

1047706070840

х

#

х

Размер обязательства, в рублях

4

2 064 232

      2 064 232,00

6

105082,ГОРОД 

МОСКВА,УЛИЦА 

ПОЧТОВАЯ Б.,ДОМ 

40,СТРОЕНИЕ 6.

115191, МОСКВА, 

ТУЛЬСКАЯ Б., 15

х

Место нахождения 

кредитора

х

Сотрудники организации 

АО «РЕГИОН ЭсМ»

5

ГУ-ГЛАВНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

ПФР №10 ПО 

Г.МОСКВЕ И 

МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ИФНС РОССИИ № 

6 ПО Г. МОСКВЕ

х

учетная политика Общества

х

03.11.2016

х

4

15.11.2016

07.11.2016

х

трудовые договоры

х

х

 

Основание 

возникновения 

задолженности

3

трудовые договоры, 

НК РФ

трудовые договоры, 

НК РФ

1. Сведения об активах, принятых к расчету собственных средств, которые переданы в доверительное управление : Нет

2. Сведения об обязательствах по сделкам, заключённым в рамках доверительного управления, принятых к расчету собственных средств: Нет

3. Сведения о событиях, в результате которых в течение отчетного месяца размер собственных средств изменился более чем на 10% : Нет

4. Иная информация: Нет

1

1

Итого

Пояснительная записка  к справке о стоимости чистых активов

2

Оценочное обязательство (судебный 

иск)

х

3

06.03. Иные обязательства

Таблица: 06.03. Иные обязательства

 

Номер строки Вид (описание) обязательства

 

Основание возникновения обязательства

 

1

1

2

Итого

2

страховые взносы на ОПС и 

ФФОМС

налог на доходы физических лиц

х

06.02. Кредиторская задолженность (кредитор – юридическое лицо)

Таблица: 06.02. Кредиторская задолженность (кредитор – юридическое лицо)

Номер 

строки

Вид (описание) задолженности Дата окончания срока 

погашения задолженности

Наименование 

кредитора

ОГРН (TIN) кредитора 

по договору

1

Итого

заработная плата

х


